EB Alberto Valente 
 JI Vale da Vila 
 EB José Maria dos Santos 

Escola Secundária de Palmela 
 Escola Secundária de Pinhal Novo 

14. PREÇO BASE 

14.1. Nos termos do disposto no art.º 47º do Código dos Contratos Públicos, o preço base para o 
procedimento é de 170.800,04 € (cento e setenta mil, oitocentos euros e quatro cêntimos), acrescido 
do IVA à taxa legal em vigor, correspondendo ao preço base que a entidade adjudicante se dispõe a 
pagar pela execução de todas as prestações que constituem o objeto do contrato, sendo: 

- 161.200,04 € - Licenciamento da solução aplicacional com serviços associados